RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO EDITAL Nº 001/2023

(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, através

do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da avaliação do edital 001/2023.

01 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações sobre

Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os caracteres A.C.

indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram verificadas inscrições

duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última inscrição do(a) mesmo(a) proponente.

02 - Em consonância com os itens 12.11 e 12.12 do edital, contra a decisão da fase de mérito

cultural, caberá recurso que deverá ser enviado dos os dias 05/12/2023 até 07/12/2023, com o

preenchimento do formulário anexo a este resultado, por meio eletrônico para o e-mail:

secet.coordenacao@gmail.com

03 - Os projetos selecionados e aptos à etapa de Habilitação serão definidos após a fase de

interposição de recursos.

Catolé do Rocha – PB, 04 de Dezembro de 2023

Jackeline de Andrade Targino Dutra
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

mailto:secet.coordenacao@gmail.com

CATEGORIA - Projeto de apresentação cultural de Grupo ou Banda.

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1

Hercílio de Sousa Neto

Banda Marcial Dom Vital: “Uma voz do Sertão, uma voz no
Sertão”.

P.N

91,00
2 Conan Davidson Ferreira de Lima "DO ERUDITO AO ARMORIAL" A.C 76,00
3 Kaio Kennedy Vieira da Silva Sexteto Catolé - Sons no sertão A.C 73,67
4 Marcio Felype de Sousa Balcante Projeto Cultural: Junina Flor do Xique Xique A.C 73,33
5

Ronaldo Silva de Sousa

MÚSICAS SERTANEJAS COM RONALDO E DAMIÃO E
BANDA RD

A.C

69,00
6 Rubens Paiva Bezerra Banda JohnnieRock's A.C 59,00
7 Francisco Benício de Almeida Petta Benício - Ao vivo A.C 58,67
8 Francisca das chagas de Melo ARRAIAL LEVANTA SAIA A.C 54,33
9 Iankel Ribeiro de Sá Vieira Banda Zion A.C 52,33
10 Jarbas Márcio de Sousa Forró Raíz A.C 50,00
11 Matildes Edilamar Sá Torres Chico Catolé e o Monte Mágico P.N 50,00
12 Odai Nunes da Costa Música é Cultura P.N 48,67
13

Amós Alves de Alencar

Difusão do Forró em Catolé do Rocha com Amós Alencar e
banda !

P.N

48,33

CATEGORIA - Projeto de apresentação cultural de Solo ou Individual

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Felipe Mayku Pereira Gurgel Felipe Mayku Metalizado P.N 64,67

2

Itamara da Silva Nascimento Omena
Itamara Omena: Dança - VOZES FEMININAS
BRASILEIRAS

A.C 63,67

3 Josimá Gomes Guimaraes Junior MUSICAR CATOLEENSE A.C 58,33

4 Bruna Oliveira de Omena CONTO E DANÇA A.C 57,67

5 Hellen Karolina Barreto de Melo Os Causos de dona Creuza P.N 48,33

6 Klevia Katssonara Batista de Melo KLEVIA KATSSONARA AO VIVO A.C 48,00

7 Jurandir Celestino da Silva NOVINHO DOS TECLADOS E NEN DO ACORDEON A.C 45,33

8 Ana Priscila Medeiros da Nobrega Priscila Medeiros A.C 44,67

9 Marlon Ferreira da Silva Marlon Breno Acústico P.N 44,00

10 Roniele Evangelista de Oliveira RONINHO FORROZEIRO P.N 43,67

11

Henrique Cavalcante Diniz
Acústico Henrique Diniz - Resgatando as raízes da Música
Popular Paraibana

A.C 42,00

12 Ednardo Lira de Lima EDNARDO DO ACORDEON P.N 37,33

13 Túlio Muniz Xavier DJ TULIO MUNIZ A.C 37,00

14 Pedro Alves Neto Sonho Musical com Pedrinho dos Teclados A.C 36,67

15 Rodrigo Silva Serpa Apresentação cultural A.C 34,33

CATEGORIA - Ações formativas nas diversas áreas da cultura.

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1

Luciano Silvestre da Silva
Percussão Artesanal: Oficina de Luthieria para
Estudantes

A.C 100

2 Jordy Lamarke Sá Torres Oficina de Teatro Para Leigos A.C 98,3

3 Amauri Miguel Alves Flor VIDA ARTE E BELEZA A.C 95

4 Raimundo Ronildo Rocha O corpo, a fala. O corpo fala. A.C 93,3

5 Ivonilde Maria da Silva Artesanato Quilombola P.N 78

6 Darliane Teodósio Guedes OFICINA DE BORDADO LIVRE PARA INICIANTES A.C 76,6

7 Leandro Martins da Silva Oficina de miniaturas de casas e casarões do sertão A.C 74,6

8 Francisco das Chagas Fernandes Maia Filho Oficina de Cordel A.C 71

9 Lúcia Ribeiro Santiago ARTE EM FELTRO A.C 70

10

Francisca Rosalina da Silva Sousa

OFICINA ITINERANTE DE PINTURAS EM
TECIDOS NAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DE
CATOLÉ DO ROCHA PB

P.N 66

11

Francisca Joaquina da Conceição Neta
ARTE EM FIOS: OFICINA DE CONFECÇÃO DE
PEÇAS DE CROCHÊ NA ESCOLA

P.N 65,6

12 Raimunda da Silva Martins ARTESANATO FRANCISCANO A.C 62

13 Alba Lucia Alves de Freitas ARTESANATO EM PINTURA DE TECIDO A.C 60

14 Renato Ramillis Oliveira e Silva ART EM TODA PARTE P.N 58,3

15 Zilândia Bezerra Torres Arte em Biscuit P.N 56,6

16 Francileide Dantas da silva Cardoso E.V.A ,ARTE EM CENA A.C 53,3

17 Gysele Pereira Feliz INICIAÇÃO AO CROCHÊ COM GY CROCHÊTEIRA P.N 46,3

18 Valeska Diniz Vieira Aula confecção personagens em feltro A.C 44

19 Joseilma Barbosa Vieira de Lima Costurando arte! A.C 43,3

20 Umberto Linhares Diniz ARTE EM PALITOS P.N 37,3

ANEXO I -

REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Nome:

Nome do Projeto:

Edital:

Endereço físico:

Cidade:

Estado:

Telefone (2):

E-mail:

Motivo do Recurso:

Justificativa do Recurso:

____ , de Dezembro de 2023.

_________________________________

ASSINATURA